
Powiatowy Maraton Czytelniczy
podsumowany!
Sala  Kameralna  wypełniona  po  brzegi,  półgłosem  czytane
fragmenty  tekstu  „Nad  Niemnem“  na  korytarzach  i  w
pomieszczeniach  biblioteki,  grupki  młodzieży  z  powieścią
Orzeszkowej w ręce, kilka godzin przesłuchań…tak w skrócie
można streścić dzień przesłuchań.

Najlepsi z całego Powiatu Limanowskiego wzięli wczoraj udział
w bitwie na słowa w czytelniczym konkursie pod nazwą Maraton
Czytelniczy. Od marca trwały eliminacje gminne, z których trzy
pierwsze miejsca kwalifikowały się do finału.
Przybyłych uczniów i Komisję Konkursową przywitała i całość
prowadziła Joanna Michalik – dyrektor Biblioteki.
Uczestników oceniała Komisja Konkursowa w składzie:
– Przewodniczący Komisji – dr Artur Czesak – dialektolog,
leksykograf,  juror  poetyckich  konkursów  im.  Zosi
Smreczyńskiej,  juror  Limanowskiej  Słazy;
– Beata Góra – kierownik Wydziału Gromadzenia, Opracowania i
Udostępniania Zbiorów Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w
Nowym  Sączu,  absolwentka  filologii  polskiej  oraz
bibliotekoznawstwa  (polonista  oraz  bibliotekarz);
–  Agata  Kaleta  –  Kierownik  Działu  Informacyjno  –
Bibliograficznego Sądeckiej Biblioteki Publicznej im. Józefa
Szujskiego w Nowym Sączu;
– Mateusz Pietrzak – Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Nagrody wręczali Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz
Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa.
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Wyniki Powiatowego Maratonu Czytelniczego:
I miejsce: Fryderyk Pachut – gmina Limanowa
II miejsce: Tomasz Radzik – miasto Limanowa
III miejsce: Julia Smoter – gmina Limanowa
Wyróżnienia:
Milena Trybus – gmina Mszana Dolna
Julia Białkowska – gmina Łukowica
Magdalena Węgrzyn – gmina Jodłownik
Patrycja Niedośpiał – gmina Mszana Dolna
Jan Sobuś – miasto Limanowa
Aleksandra Koza – Gmina Dobra
Milena Kurek – gmina Dobra
Anna Gancarz – gmina Łukowica
Julia Pazdur – gmina Jodłownik
Justyna Bolisęga – gmina Dobra
Przemysław Woźniak – gmina Limanowa
Karolina Sowa – miasto Limanowa
Karol Olchawa – gmina Laskowa
Emila Domiter – gmina Łukowica
Jakub Hyrc – gmina Kamienica
Miłosz Franczyk – gmina Kamienica

Honorowy  Patronat  nad  wydarzeniem  sprawowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
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Władysław Bieda.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!

Źródło,fot. MBP Limanowa

Dzień  Rodzicielstwa
Zastępczego 2023
Dzień Rodzicielstwa Zastępczego przypada corocznie 30 maja. To
ważne  święto  osób,  tworzących  prawdziwy  dom  i  bezpieczne,
pełne miłości środowisko dla dzieci, które z różnych powodów 
zostały ich pozbawione w swoim życiu.

Rodzicielstwo zastępcze jest piękną drogą, pełną wyzwań, ale i
mnóstwa  radości,  szczęścia  oraz  nadziei.  Dla  dziecka  jest
szansą na spokojne dorastanie i harmonijny rozwój, wsparcie
kochających osób, szczerze zaangażowanych w wychowanie młodego
człowieka i mających na uwadze jego dobro.

Wszystkim  tworzącym  rodziny  zastępcze  przekazujemy  wyrazy
najwyższego  uznania  oraz  najserdeczniejsze  życzenia,  aby
dzielone razem chwile, te wyjątkowe i najzwyklejsze –  dawały
siłę, radość życia oraz pełnię szczęścia, którego podstawowym
źródłem jest ciepło rodzinnego domu, uśmiech i spokój dziecka
otoczonego miłością, której tak bardzo potrzebuje.

Życzymy  pełnego  pozytywnej  energii  Dnia  Rodzicielstwa
Zastępczego!
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Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony na najem pomieszczenia oznaczonego nr 128 o
pow.  15,60  m2  znajdującego  się  na  I  piętrze  budynku  „C”
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  posadowionego  na
nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 4/2 przy
ul. Józefa Marka 9. Szczegóły

Informacja  –  wykaz
nieruchomości  przeznaczonej
do sprzedaży
Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń
oraz  na  stronach  internetowych  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia
30.05.2023 r. do dnia 20.06.2023 r. został wywieszony wykaz
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu
ustnego nieograniczonego.

Przedmiotem  jest  sprzedaż  prawa  własności  nieruchomości
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 545/3 o powierzchni 0,0282
ha, położoną w Limanowej, obręb 5 przy ul. M.B. Bolesnej 8,
zabudowaną budynkiem usługowym murowanym, 4 kondygnacyjnym w
tym  poddasze  i  częściowe  podpiwniczenie.  Powierzchnia
zabudowy: 288,30 m2, użytkowa: 569,60 m2, kubatura: 3513 m3.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży
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Odbył  się  XVIII
Międzynarodowy  Ekstremalny
Maraton Pieszy KIERAT 2023
W tym roku Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy Kierat
osiągnął  pełnoletność,  była  to  już  bowiem  XVIII  edycja
wydarzenia, które rokrocznie przyciąga setki miłośników biegów
górskich.  Współorganizatorem  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.  

Trzydniowa impreza odbywająca się już po raz piąty z rzędu w
Słopnicach, została oficjalnie zakończona ogłoszeniem wyników
i  uhonorowaniem  zwycięzców  w  niedzielę,  28  maja  br.  W
stukilometrową trasę po Beskidzie Wyspowym i Gorcach wyruszyło
400  maratończyków.  Pełny  dystans  ukończyło  253,  w  tym  25
zawodniczek.  Dokładnie  po  12  godzinach  i  43  minutach  od
startu, na metę XVIII edycji Kieratu wbiegł Tomasz Kobos z
Krakowa.  Najlepsza  z  pań  Kamila  Matras  z  Limanowej
przekroczyła  linię  mety  po  17  godzinach  i  11  minutach.

W  piątkowe  popołudnie  Główny  Sędzia  Andrzej  Sochoń
przeprowadził oficjalną odprawę na płycie boiska sportowego KS
Sokół Słopnice, po czym gospodarz Wójt Gminy Słopnice Adam
Sołtys uroczyście powitał przybyłych gości i piechurów, którym
życzył niezawodnej wytrwałości. W uroczystym otwarciu Kieratu
udział wzięli także Przewodniczący Rady Gminy Słopnice Józef
Bednarczyk,  Sekretarz  Gminy  Anna  Strug  oraz  Prezes  OSP
Słopnice Górne Józef Curzydło. Zawodnicy wyruszyli na trasę
dokładnie o godz. 18:00, a w tym roku przebiegała ona przez
Łopień,  stoki  Ćwilina  i  Ogorzałej  do  Niedźwiedzia,  gdzie
urządzony został pierwszy wodopój, dalej przez Stare Wierchy
do Obidowej i stamtąd do Łopusznej, następnie do Ochotnicy
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Górnej,  gdzie  w  PTSM  Ustrzyk  czekał  na  uczestników  drugi
wodopój z gorącą kawą i herbatą. Ostatni etap to przejście
koło wieży widokowej Magurki, pod Gorcem w kierunku Zasadnego,
następnie przez Zbludzkie Wierchy i Dzielec, do Słopnic.

Zwycięzca maratonu, Tomasz Kobos z Krakowa dobiegł do mety w
sobotę o godz. 6;43 osiągając bardzo dobry czas 12 godzin 43
minut.  O  godz.  9:10  jako  drugi,  metę  przekroczył  Andrzej
Wieczorek z Raciborza z czasem 15 godzin i 10 minut. Dziewior
Arkadiusz z Gliwic uplasował się na III miejscu, meldując się
na  mecie  o  godz.  9:57.  Najlepsza  z  pań  Kamila  Matras  z
Limanowej  przekroczyła  linię  mety  po  17  godzinach  i  11
minutach, o godz. 11:11. Ostatni uczestnik dotarł do mety o
23:59. Ponad 60% startujących dotarło do mety i nikt z nich
nie  przekroczył  30-godzinnego  limitu  czasowego.  Przebieg
maratonu  nadzorowała  na  trasie  ponad  50-osobowa  ekipa
sędziowska  złożona  z  wolontariuszy  –  sympatyków  maratonu
Kierat  oraz  strzelców  głównie  ze  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” w Limanowej. Nad bezpieczeństwem zawodników czuwała
Grupa Operacyjna GOPR z Limanowej.

Bardzo  dobrze  spisali  się  również  zawodnicy  reprezentujący
Słopnice. W tym roku na trasę maratonu wyruszyło 16 naszych
zawodników, ale ani jedna kobieta. Pierwsi na mecie pojawili
się Mateusz Banach i Marcin Florek z czasem 17 godzin 21 minut
zajmując ex aequo 11 pozycję w klasyfikacji generalnej.

Uroczyste podsumowanie zawodów miało miejsce w niedzielę 28
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maja br. w bazie maratonu czyli w Zespole Placówek Oświatowych
w  Słopnicach.  Oficjalne  wyniki  odczytał  Andrzej  Sochoń  –
Budowniczy Trasy i Sędzia Główny Maratonu Kierat przy asyście
Tomasza Baranowskiego – Szefa Biura Maratonu oraz Andrzeja
Pilawskiego  –  głównego  organizatora  imprezy.  Wszyscy
uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  medale  ufundowane  przez
gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy Słopnice
Adama Sołtysa. Puchary zwycięzcom wręczyli Grzegorz Biedroń
Prezes  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej,  wójt  Słopnic
Adam Sołtys, Andrzej Pilawski główny organizator wydarzenia
oraz Przewodniczący Rady Gminy Słopnice Józef Bednarczyk. Na
zakończenie organizatorzy przygotowali słodką niespodziankę w
postaci  tortu,  z  okazji  18  urodzin  wydarzenia.  Tym  miłym
akcentem zakończono tegoroczne zmagania Kieratu 2023!

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy szybkiej
regeneracji sił! Gorąco zapraszamy także do ponownej wizyty w
Beskidzie Wyspowym!

Więcej  szczegółów,  mapa,  tabela  wyników  tegorocznej  edycji
Kieratu oraz fotorelacje, już wkrótce dostępne będą na stronie
www.maratonkierat.pl.

Organizatorzy:
Sędzia Główny, Budowniczy Trasy: Andrzej SOCHOŃ z Warszawy
Sędzia – Kierownik Biura Maratonu – Tomasz BARANOWSKI z Gdyni
oraz sędziowie pomocniczy, ponad 100 wolontariuszy.
Główny  organizator:  Andrzej  PILAWSKI  –  Dyrektor  Maratonu,
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Biuro Turystyczne LIMATUR z Limanowej
Główny współorganizator – Gmina Słopnice

Współorganizatorzy: Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie Zespołu
Placówek  Oświatowych  w  Słopnicach,  Starostwo  Powiatowe
Limanowa, OSP Słopnice Dolne, OSP Słopnice Górne, GOPR Rabka
Zdrój – Sekcja Operacyjna Limanowa, Gmina Ochotnica Dolna,
Nadleśnictwo Limanowa, Jednostka Strzelecka Strzelec JS 2402
Limanowa. Partnerem Głównym wydarzenia była Małopolska.

Źródło fot.: Gmina Słopnice

I  edycja  Kowal  Fest  w
Skansenie na Jędrzejkówce
W dniach 27 – 28 maja 2023 w Skansenie na Jędrzejkówce w
gminie Laskowa odbyła się pierwsza edycja święta kowalstwa
artystycznego „Kowal Fest”.

Plenerowe wydarzenie zgromadziło mistrzów sztuki kowalskiej z
terenu całego kraju. Zaprezentowali oni tajniki swojej pracy,
jej narzędzia oraz kunszt, którego efektem są dzieła ze stali
m.in. ozdoby, przedmioty użytkowe. Wydarzenie połączone było
również  z  prezentacją  lokalnego  rzemiosła,  produktów
regionalnych oraz promocji atrakcji turystycznych regionu.
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Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – dla najmłodszych:
dmuchańce,  przejażdżki  konne  i  pokaz  sprzętu  ratowniczego
jednostki  OSP  Laskowa,  a  dla  wszystkich  koncerty  muzyki
regionalnej w wykonaniu zespołu Starowiejski Hyr oraz Kapeli z
Rozdziela.

W ramach I edycji Kowal Fest można było odwiedzić stoiska
lokalnych  twórców  z  rękodziełem  i  tradycyjnymi  wyrobami,
podziwiać  liczne  pokazy  sztuki  kowalskiej  –  w  tym  np.
kawaleryjskiego kucia koni w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej
Kasztanka  z  Laskowej,  działania  zabytkowego  kierata
napędzanego końmi, czy też nocny, sobotni pokaz zagrzewania
stali.

Podczas  wydarzenia  „Kowal  Fest”  zaprezentowało  się  także
stoisko  informacyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  bezpłatnymi
informatorami i wydawnictwami na temat regonu oraz konkursami
dla najmłodszych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/350118804_2353164214866899_7760535134539082135_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/349604410_646593936826596_8236345619666460801_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/IMG_0048-1.jpg


Zwieńczeniem dwudniowego kowalskiego, rodzinnego świętowania w
Laskowej  była  niedzielna  kowalska  Msza  św.  w  Kaplicy  na
Jędrzejkówce.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Nasze Dziedzictwo przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i Gminy Laskowa
oraz Firm: Łomzik Marcin Łomzik i Urygus Mariusz Uryga.

Patronami wydarzenia byli: Firma Wiśniowski, Fundacja Horyzont
360 oraz Stowarzyszenie Kowali Polskich. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.

Dziękujemy organizatorom, partnerom, artystom, wystawcom oraz
wszystkim  uczestnikom  weekendowego  spotkania  w  gościnnych
plenerach malowniczego Skansenu na Jędrzejkówce w Laskowej za
wspólnie  spędzony  czas,  który  pozwolił  poznać  bogaty,
fascynujący  świat  sztuki  kowalskiej.
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Informacja o wyniku przetargu
Informacja  o  wyniku  przetargu  ustnego  nieograniczonego  na
sprzedaż nieruchomości z dnia 16 maja 2023

Życzenia  w  Dniu  Działacza
Kultury
29 maja obchodzimy Dzień Działacza Kultury.

Osoby pracujące w instytucjach, ośrodkach oraz organizacjach
związanych z tym szczególnym obszarem życia publicznego są
bezpośrednio zaangażowane w  organizację i promocję lokalnego
życia kulturalnego w swojej najbliżej społeczności i regionie.

Dziękujemy pracownikom bibliotek, kin, muzeów oraz wszystkich
ośrodków kultury, zwłaszcza w Powiecie Limanowskim, za troskę
o to, aby każdy miał możliwość włączenia się w nurt życia
kulturalnego,  mogąc  realizować  swoje  potrzeby  związane  z
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dostępem do kultury, tworzeniem i realizowaniem zainteresowań.

Praca działaczy kultury wymaga wielu kompetencji – to cenny
wkład w krzewienie i zachowanie tradycji regionu, jak również
tworzenie  przestrzeni i możliwości rozwoju dla mieszkańców
zarówno większych jak  mniejszych społeczności.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy działaczom i animatorom
kultury  wielu  sukcesów  oraz  ciekawych  wyzwań  zawodowych;
pomyślnego realizowania inicjatyw pokazujących,  jak niezwykle
ważną,  jednoczącą  wartością,  były  i  nadal  są:  kultura,
twórczość oraz sztuka w życiu człowieka i społeczeństwa, także
w wymiarze lokalnym .

 

Dzień  Samorządu
Terytorialnego
27 maja 1990 roku odbyły się po raz pierwszy w historii III RP
w  pełni  wolne  i  demokratyczne  wybory  samorządowe.  Aby
upamiętnić to wydarzenie, Sejm RP w 2000 roku ustanowił Dzień
Samorządu Terytorialnego.

Samorządowcy  to  osoby  aktywne,  bezpośrednio  zaangażowane  w
życie  swoich  społeczności,  dobrze  znający  i  potrafiący
rozwijać  potencjał  swojego  regionu,  a  także  starający  się
zaradzić pojawiającym się problemom i bieżącym potrzebom.

Cechami działacza samorządowego są także wizja i kompetencja,
przejawiająca się w trosce o dobro oraz przyszłość mieszkańców
swoich małych ojczyzn.

Dziękujemy  radnym  oraz  wszystkim  pracownikom  samorządów

https://powiat.limanowski.pl/blog/dzien-samorzadu-terytorialnego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzien-samorzadu-terytorialnego/


Powiatu  Limanowskiego  za  pracę,  czas  i  poświęcenie  które
oddają  na  rzecz  dobra  wspólnego,  reprezentując  swoje
społeczności.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy nieustającej motywacji,
sił  do  pełnienia  codziennych  obowiązków,  a  także  wiele
satysfakcji z efektów swojej działalności publicznej.

Można  głosować  na  projekty
Budżetu Obywatelskiego
Od połowy maja do połowy czerwca trwa finałowy etap 6. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Zgłoszonych
zostało 198 projektów. Spośród nich 158 o zasięgu regionalnym
oraz 40 o zasięgu wojewódzkim. Małopolanie mogą więc oddać
głos  na  projekty  w  każdej  z  dwóch  kategorii.  Do
rozdysponowania  jest  14  mln  złotych.

Ideą działania budżetu obywatelskiego jest aktywizacja różnych
grup społecznych i środowisk na rzecz rozwoju województwa. Pod
uwagę  brane  są  inicjatywy  o  charakterze  sportowym,
kulturalnym,  prospołecznym,  ekologicznym,  edukacyjnym  i  z
właściwie  z  każdej  dziedziny,  jeśli  tylko  mogą  służyć
rozwojowi naszego województwa i promocji ciekawych miejsc.

Głosować  może  każdy  mieszkaniec,  który  skończył  16  lat  –
meldunek nie jest wymagany. W tegorocznej edycji wprowadzono
trzy sposoby głosowania:

internetowo – na stronie bo.malopolska.pl
poprzez wrzucenie do urny papierowej karty – wzór do
wydrukowania  oraz  lokalizacje  urn  na  stronie
bo.malopolska.pl,  najbliższa  urna  znajduje  się  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/mozna-glosowac-na-projekty-budzetu-obywatelskiego/
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Urzędzie Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B
korespondencyjnie  –  wypełnioną  papierową  kartę  należy
przesłać na adres Urzędu Marszałkowskiego lub jego agend
zamiejscowych.

Zgodnie  z  postanowieniami  regulaminu  powiat  limanowski
przyporządkowany  jest  do  Regionu  Małopolska  Południowa.
Zachęcamy  do  zapoznania  z  listą  zadań  regionalnych  oraz
głosowania na rodzime projekty.

 

https://bo.malopolska.pl/images/6._edycja/MPD.pdf

